

Sprawozdanie międzysesyjne

za okres od 28 kwietnia 2023 r. do 18 maja 2023 r.

Okres międzysesyjny przypada na miesiąc maj , a to czas na podsumowania i świętowania uroczystości strażackich

Warto w tej informacji wspomnieć i podziękować naszym ochotnikom strażakom

Na terenie Gminy mamy 10 jednostek OSP w tym 3 w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym: Rudziniec, Pławniowice, Widów. W tym roku planowane jest wejście OSP Bojszów do krajowego systemu ratownictwa gaśniczego

Według sprawozdań w Gminie Rudziniec, mamy **291 strażaków** ochotników w tym 275 mężczyzn i 16 kobiet Dodatkowo mamy 21 członków wspierających i 21 członków honorowych.

Nie musimy się zbyt martwić o przyszłość bo mamy też 98 członków młodzieżowych drużyn pożarniczych 62 chłopców i 36 dziewcząt. To zasługa druhow strażaków bo to ich postawa i zaangażowanie zachęcają tych młodych ludzi aby wstępowali w szeregi ochotniczej straży pożarnej.

Nasi strażacy mają do dyspozycji 15 samochodów ratowniczo gaśniczych, 1 ciężki, 9 średnich, 4 lekkie i 1 specjalistyczny podnośnik hydrauliczny.

Nasze jednostki mają agregaty prądowców , zestawy ratownictwa technicznego i medycznego, prawie każda jednostka ma na wyposażeniu defibratory ratujące życie naszych mieszkańców. Mamy dwie łodzie ratownicze, nasi strażacy są przygotowani do działań ratowniczych w wodzie, oczywiście nasze jednostki mają wiele innego sprzętu ratowniczo gaśniczego. Jest czym się pochwalić . To zasługa druhow strażaków, **budżetu** Gminy Rudziniec oraz wsparcia zewnętrznego. Zachęcam mieszkańców do odwiedzenia naszych strażnic i zapoznania się wyposażeniem jednostek oraz działaniem strażaków.

Rok 2022 był w miarę spokojnym. Nasze jednostki wyjeżdżały 388 razy , Odkonano się bez wielkich pożarów, powodzi czy huraganów.

W tym roku większość strażnic zyskała ogrzewanie za pomocą pomp ciepła- wsparte fotowoltaikę . Strażnica w OSP Słupsko zyskała ocieplenie budynku , a OSP Chechło i OSP Rudziniec nowe pomieszczenia garażowo magazynowe. Przed nami budowa Strażnicy dla OSP Bojszów i Garażu dla OSP Niewieszce .

Nasi strażacy poza udziałem w akcjach niesienia pomocy , angażują się z życiem społeczności lokalnej ale też ćwicząc biorą udział w zawodach sportowo pożarniczych . Ostatnio takie zawody powiatowe odbyły się w sołectwie Chechło gdzie drużyny młodzieżowe i drużyny podstawowe zmagaly się z innymi drużynami z powiatu gliwickiego, Drużyna żeńska z OSP Niewieszce i drużyna męska z OSP Chechło będą reprezentować powiat gliwicki na zawodach wojewódzkich. W ostatnia sobotę 13 maja w Pławniowicach odbyła się prezentacja wszystkich naszych wszystkich jednostek OSP połączony z 140 leciem jednostki OSP Pławniowice.

Jako wójt Gminy w imieniu swoim oraz w imieniu wszystkich mieszkańców, składamy serdeczne podziękowania druhom i drużynom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rudziniec za działalność ratowniczą, bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi, za wychowanie młodzieży w duchu pomocy drugiemu człowiekowi i służenia Ojczyźnie.

W imieniu naszych przyjaciół z Ukrainy dziękuję Wam strażacy że udostępniście swoje strażnice dla uchodźców z Ukrainy i zapewniście im opiekę w tak trudnych chwilach

Życzę satysfakcji z działalności społecznej, dużo zdrowia, szczęścia osobistego oraz pomyslności w pracy zawodowej.

W czasie kwietniowej komisji Rady Gminy oraz w czasie komisji która odbyła się dwa dni temu czyli 16 maja Rada Gminy analizowała temat realizacji zadania Rozbudowa Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Rudnie. Od paru lat planowana była ta rozbudowa. Wykonaliśmy projekt który był konsultowany z Radnymi oraz z przedstawicielami rodziców uczniów szkoły w Rudnie. Pozyskaliśmy na ten cel dofinansowanie w kwocie 4,2 miliona zł zabezpieczyliśmy wkład własny w kwocie 750 tysięcy zł . Tak w budżecie gminy mamy na ten cel prawie 5 milionów zł.

Według projektu po rozbudowie budynek powinien pomieścić szkołę z klasami I-III oraz 3 oddziałowe przedszkole. W budynku miała się zmieścić kuchnia wraz z jadalnią i mała sala do ćwiczeń ruchowych. Oczywiście szatnie i łazienki, W tym celu zaprojektowano prawie kapitalny remont starej części szkoły ociepleniem ścian wymiana ogrzewania jednak bez wymiany starych drewnianych stropów. Zaplanowano rezygnację z budynku przedszkola przy ul Bocznej ponieważ budynek ten nie spełnia wymogów związanych z przepisami p.poz i stacji sanitarnej- bo to jest budynek adaptowany z budynku mieszkalnego.

W przetargu na rozbudowę Zespołu Szkolno przedszkolnego w Rudnie. startowały 4 firmy Najtańsza oferta przetargowa 9'2 miliona zł a najdroższa to prawie 11 milionów zł, czyli licząc na okrągło brakuje co najmniej 4,5 miliona zł . Pamiętajmy to jest remont i rozbudowa starego budynku który w trakcie realizacji zawsze wskazuje konieczne roboty dodatkowe.

Mieliśmy do wyboru 2 wyjścia. Dołożyć te 4,5 miliona i realizować inwestycje lub możemy zrezygnować z inwestycji i przerzucić te 4 miliony z Polskiego Ładu na inne zadania np. na dzienny dom pobytu dla osób starszych na który nie dostaliśmy dofinansowania lub inne zadania.

Jeżeli dołożymy do rozbudowy szkoły w Rudnie 4,5 milionów to do końca kadencji i na początek następnej nie mamy środków budżetowych . Nie będziemy mieli nawet na wkłady własne na zadania na które złożyliśmy lub złożymy wnioski o środki zewnętrzne. Trzeba też będzie się liczyć z kredytem , Przypomnę w czasie moich kadencji nie brałem kredytów i nie zadłużałem gminy.

Biorąc pod uwagę realne zagrożenie braku zgody na rozbudowę Szkoły w Rudnie na ostatniej komisji Rady Gminy zaproponowałem wykonać nowe zadanie w miejscowości Rudno. Wybudować całkiem nowe przedszkole z kuchnią i stołówką oraz żłobek na dużej ponad hektarowej działce gminnej. Przesunąć zaplanowaną i posiadaną kwotę 5 milionów zł na to zadanie . Ponadto w ostatnich dniach otrzymaliśmy 1,2 miliona zł na budowę gminnego żłobka dla 30 dzieci. z budżetu musimy dołożyć 800 tysięcy zł wkładu własnego, czyli na budowę żłobka mamy 2 miliony zł Dodatkowo po wybudowaniu mamy zapewnione przez 3 lata dopłatę do utrzymania żłobka po 300 tys rocznie.

Rada Gminy na wspomnianej komisji poparła mój wniosek. Skarbnik Gminy zmienił projekty uchwały budżetowej i uchwały o wieloletniej prognozie finansowej .Na dzisiejszej sesji za chwile będą procedowane uchwały umożliwiające budowę przedszkola i budowę żłobka w Rudnie. Jeżeli uchwały uzyskają akceptacje to już na dniach rozpoczniemy procedurę opracowania programu funkcjonalno – użytkowego a następnie przetarg w procedurze zaprojektuj i wybuduj .Planuję że inwestycja zostanie ukończona w 2024r..

W budynku starej szkoły planuję wymianę piec CO, oraz przeprowadzenie niezbędnych remontów i być może zburzenie starej stodoły tak aby znaleźć więcej miejsca na świeżym powietrzu dla uczniów klas I-III.

Panie i Panowie Radni Dziękuję za poparcie wniosku. Szanowni mieszkańcy Rudna . To rozwiązanie wg mnie jest jednym z najlepszych możliwych . Powstanie nowe przedszkole i nowy żłobek na który tak wiele matek oczekuje. A szkoła w Rudnie która dziś mieści 6 klas i oddział przedszkolny, bez problemu pomieści 3 klasy i zapewni miejsce na szatnie , bibliotekę i punkt wydawania posiłków.

Sprawozdanie z działalności GBP w Rudzińcu

- **27 kwietnia** w Filii w Poniszowicach odbyło się spotkanie Miłośników Książki, podczas którego dokonano prezentacji aplikacji Legimi do elektronicznego czytania oraz odsłuchiwania książek.
- **28 kwietnia** – wyjazdowa lekcja biblioteczna dla przedszkolaków w Rudnie.
- **2 maja** – sobotnie zajęcia dla najmłodszych, nawiązujące do majowego święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Konstytucji 3 maja.
- **8-15 maja** Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – wystawa ze zbiorów Biblioteki Śląskiej „1922 w Katowicach”, nawiązująca do wydarzeń związanych z przyłączeniem części Górnego Śląska do Polski, działalnością na terenie Śląska generała Stanisława Szeptyckiego, marszałka Józefa Piłsudskiego oraz jednej z czołowych postaci związanych z przyłączeniem ziem śląskich do Polski - działacza Wojciecha Korfatego, późniejszego wicepremiera w rządzie Wincentego Witosa.
- **16 maja** – lekcja biblioteczna dla przedszkolaków z Rudzińca.
- **17 maja** – wyjazdowa lekcja biblioteczna dla uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej w Rudnie,.

Sprawozdanie międzysesyjne 16 maja 2023 GOK Rudziniec

1. 28 kwietnia uczestniczka Studia Piosenki Emilia Janicka przygotowana przez p. Joannę Królewską odebrała nagrodę- wyróżnienie za występ podczas XXIV Wojewódzkich Prezentacji Artystycznych Dzieci i Młodzieży (kategoria 13-19 lat)
2. 03 maja Mażoretki SONET z Poniszowic, pod opieką p. Marzeny Gruszki, wzięły udział w Paradzie Orkiestr Dętych w Miasto i Gmina Toszek.
3. 12 maja odbyło się drugie spotkanie z cyklu Gdzie wiatr poniesie. Tym razem uczestnicy dowiedzieli się o tradycji, sztuce, chińskich zwyczajach, społeczeństwie, ciekawych miejscach oraz kuchni. Spotkanie ,podczas którego odbyła się degustacja chińskich herbat oraz ciastek poprowadziła Izabela Kuligowska. Uczestnicy mogli również podziwiać tradycyjne chińskie stroje i instrumenty
4. 14 maja Grupa Aktywny Senior wystąpiła podczas Koncertu Pieśni Maryjnych przed Rzeczyckim Kościołem

INFORMACJA MIĘDZYSESYJNA OPS Rudziniec

W okresie międzysesyjnym poza standardowymi działaniami Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził zajęcia wszystkich Klubów 50+ oraz zajęcia dla dzieci w Rudzińcu i Niekarni.

Ponadto w dniach 9-11.05.2023 r. zorganizowano dla Klubowiczów 50+ i seniorów wycieczkę do Sandomierza.

Po drodze grupa zwiedziła min:

Nagłowice koło Jędrzejowa Dworek Mikołaja Reja

Puławy i Muzeum Czartoryskich

Kazimierz Dolny z przewodnikiem, gdzie uczestnicy odbyli też rejs statkiem po Wiśle, zobaczyli ~~Wzgórza zamkowe i Górę Trzech krzyży~~

Przejazdem zwiedzono również Krzysztapów, Kurozwęki i Busko Zdrój.

W Sandomierzu wycieczkowicze mieli okazję zobaczyć min.

Rynek główny -mury obronne,

Muzeum Świat Ojca Mateusza

Dzielnice żydowską z synagogą

Bazylikę Katedralną

Natomiast dzieci ze świetlicy w Niekarmi pojechały na wycieczkę do kręgielni w Sierotach.

W okresie międzysesyjnym pracownicy zajmowali się również organizacją planowanego Rodzinnego Dnia Dziecka. Piknik odbędzie się w dniu 27 maja, w godz. 11.00-15.00.

Sprawozdanie z działalności Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu

Wodociągi:

Usuwanie awarii wodociągowych

- Bycina Pyskowicka 20

- Poniszowice Gliwicka 27

- Pławniowice Nad Zalewem

Inwestycje:

1. W Trakcie odbioru inwestycja: „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Niewieszy”

2. Została zakończona Inwestycja „Wymiana rur wodociągowych cementowo-azbestowych”

W ramach zadania zostały wymienione rury cementowo-azbestowe wraz z przyłączami w miejscowości:

Pławniowice: sieć o długości 2330,37 mb oraz 93 szt. przyłącza wodociągowe

Łany: sieć o długości 1852,13 mb oraz 51 szt. przyłączy wodociągowych

Niewiesze: sieć o długości 4158,13 mb oraz 56 szt. przyłącza wodociągowe

W sumie sieć o długości 8 340,63 mb oraz 200 szt. przyłączy wodociągowych

Wartość wg umowy 4.995.000 zł

Dofinansowanie w kwocie 4.745.250 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych zostało wypłacone

REFERAT INWESTYCJI

1. Ukończone zostały prace nad projektem „Budowa Gminnego Centrum Usług Opiekuńczych”. W obiekcie mieściły się będą: na parterze dzienny dom seniora natomiast na piętrze gminna biblioteka. Projekt był na bieżąco konsultowany z dyrektorami Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Ośrodka Pomocy Społecznej.

2. Zrealizowano i odebrano zadanie pn. „Budowę centrum przesiadkowego typu Park&Ride oraz Bike&Ride przy dworcu PKP w Rudzińcu” na kwotę brutto 3 288 372,92 zł brutto.
3. Spółka Wodna z Lublińca wykonała odwodnienie pobocza drogi gminnej - ulicy Lipowej w Rudnie za kwotę 8 164,85 zł brutto.
4. Zlecono firmie MAR-MUR Mariusz Mnochy z Wilczy wykonanie obmiarów dróg: ulicy Lipowej w Rudnie, ulicy Młyńskiej w Łanach, ulicy Regat w Niewieszy, ulicy Polnej w Rzeczycach oraz ulic Leśnej i Krótkiej w Pławniowicach przeznaczonych do remontu i przebudowy nawierzchni na kwotę 10.455,00 zł brutto.
5. Trwa sporządzanie obmiarów i opisów pozostałych dróg przeznaczonych do przebudowy nawierzchni.
6. Zlecono firmie EliXir Polska sp. z o.o. wykonanie przycinki drzew przy drogach gminnych na kwotę brutto 12 312,00 zł brutto.
7. Podpisano umowę na realizację zadania „ Budowa zaplecza szatniowo – sanitarnego przy boisku sportowym w sołectwie Poniszowice”
Wykonawca „Bytomski Usługi Budowlane – Karina Bytomska” z siedzibą Jędrynie
Kwota brutto: 616 338,67 zł – termin realizacji 30.09.2023r.
Zawarta została również umowa z firmą DBS Usługi Inżynierskie Adam Gugała ze Strzelec Opolskich na pełnienie kompleksowego Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją tego zadania na kwotę brutto 15 000,00 zł brutto.

REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

1. Ogłoszone zostały:

- pierwsze przetargi ustne nieograniczone na DZIERŻAWĘ na cele rolne niżej wskazanych działek stanowiących własność Gminy Rudziniec:
 - **nr 285/183 o pow. 0,6260 ha, 286/183 o pow. 0,3220 ha oraz 287/183 o pow. 0,3220 ha**, a. m. 2, obręb Taciszów;
 - **nr 587/183 o pow. 0,2330 ha oraz 592/183 o pow. 0,5954 ha**, a. m. 2, obręb Taciszów;
 - **nr 1642/215 o pow. 0,1573 ha oraz 1645/215 o pow. 0,3140 ha**, a. m. 12, obręb Taciszów;
 - **nr 756/162 o pow. 0,2690 ha**, a. m. 2, obręb Taciszów;
 - **nr 350 o pow. 0,2200 ha, 351 w części o pow. 0,7760 ha oraz 352 o pow. 0,7050 ha**, a. m. 3, obręb Chechło;
 - **nr 70 o pow. 0,2740 ha, 165/35 o pow. 0,1980 ha, 302/46 o pow. 0,3441 ha, 308/50 o pow. 0,2258 ha, 75 o pow. 0,3640 ha, 310/53 o pow. 0,5639 ha oraz 318/85 w części o pow. 0,2990 ha**, a. m. 4, obręb Łany.

Ceny wywoławcze, stanowiące roczną stawkę czynszu dzierżawnego, zostały wyliczone w oparciu o roczne stawki czynszu dzierżawnego przyjęte Zarządzeniem Wójta Gminy Rudziniec Nr 443/2022 z dnia 8 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia wysokości czynszu dzierżawnego za nieruchomości gruntowe wchodzące w skład gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rudziniec.

Przetargi odbędą się w dniach 30 i 31 maja 2023r.

2. Ogłoszony został:

- pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Niewiesz, stanowiącej własność Gminy Rudziniec, oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: **535/24 o pow. 0,0432 ha oraz**

538/24 o pow. 0,1512 ha, a. m. 2, obręb Niewiesz.

Cena wywoławcza nieruchomości została ustalona na kwotę 216 000 zł netto.

Przetarg będzie miał miejsce dnia 6 czerwca 2023r.

3. Na podstawie decyzji komunalizacyjnych Wojewody Śląskiego, Gmina Rudziniec nabyła prawo własności do nieruchomości oznaczonej jako działki:
 - nr 314/68 o pow. 0,1185 ha, a. m. 4, obręb Niewiesz (droga śródpolna stanowiąca jedną z dróg dojazdowych do Zbiornika Pławniowice),
 - nr 1678/215 o pow. 0,1749 ha, a.m. 12, obręb Taciszów (grunt przy Kanale Gliwickim),
 - nr 918/241 o pow. 0,0500, nr 922/241 o pow. 0,0642 ha, nr 927/241 o pow. 0,0270 ha, nr 928/241 o pow. 0,1340 ha, nr 931/241 o pow. 0,0180 ha, nr 937/242 o pow. 0,0530 ha, a. m. 2, obręb Łany (grunty pomiędzy ul. Kłodnicką a rzeką Kłodnicą),
 - nr 30/16 o pow. 0,1065 ha, nr 31/16 o pow. 0,0280 ha, nr 36/16 o pow. 0,0220 ha, a. m. 3, obręb Łany (grunty pomiędzy ul. Młyńską a rzeką Kłodnicą)

STANOWISKO DS. POZYKIWANIA FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH ORAZ ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH

1. Ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym (art. 275 pkt 2 PZP) na zadanie on.: "Budowa sieci wodociągowej Poniszowice-Widów" - termin składania ofert 17.05.2023 r.

2. Ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym (art. 275 pkt 2 PZP) na zadanie on.: "Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Rudziniec" - termin składania ofert 23.05.2023 r.

W dzisiejszej sesji uczestniczą przedstawiciele stowarzyszenia GILDIA KOMILITON Z Kleszczowa

Stowarzyszenie powstało w 2018r. i od 2019 roku prowadzi Sekcję Modelarską ISKRA. Sekcja skupia różne grupy wiekowe - dzieci, młodzież i dorosłych. Zachęca mieszkańców gminy Rudziniec do spędzania wolnego czasu w kreatywny sposób oraz pozwala nabywać nowe umiejętności. Oprócz stałych czy cyklicznych zajęć i warsztatów organizują także konkursy modelarski na terenie naszej gminy oraz Powiatu Gliwickiego (w sumie zorganizowali już 5 takich wydarzeń). Zaangażowanie, pasja oraz poświęcenie wszystkich członków sekcji modelarskiej przyczyniły się do wielu sukcesów, także tych na arenie międzynarodowej.

W 2022 roku poszczycić mogą się następującymi osiągnięciami:

104 - I miejsca

80 - II miejsc

62 - III miejsc

72 wyróżnienia

Drużynowo:

3 miejsce w Nowym Tomysłu

2 miejsce w Oleśnicy

2 miejsce z reprezentantem Francji w klasie modeli latających F1E w zawodach zaliczanych do Pucharu Świata.

1 miejsce w Kalinie

1 miejsce w Kleszczowie

19 Nagród Specjalnych

8 Pucharów dzieci i młodzieży

6 Pucharów seniorów

Tytuły:

Wicemistrz Polski - modele latające klasy F1E

Mistrz Polski - 2, modelarstwo plastikowe i kartonowe

Wicemistrz Polski - 1, modelarstwo plastikowe i kartonowe

Wicemistrz Polski - 1, Mistrzostwa Polski Kobiet w klasie F1E modele latające

II Wicemistrz Polski - 2, modelarstwo plastikowe i kartonowe

Ponadto 2 zawodniczki zakwalifikowały się do Reprezentacji Polski w modelarstwie lotniczym klasy F1E.

Działania sekcji modelarskiej oraz powyższe sukcesy każdorazowo przyczyniają się do promocji gminy Rudziniec. Dziś, w trakcie sesji, chcemy uroczyście podziękować Sekcji Modelarskiej „Iskra” za 2022 rok i nagrodzić najlepszych modelarzy z gminy Rudziniec oraz ich instruktorów.

.